
Produktový list

Odpovědnost zaměstnance při výkonu povolání je právním předpisem 
stanovená povinnost pojištěného nahradit poškozenému škodu, pokud mu 
vznikla povinnost k její náhradě v souvislosti se zaviněným porušením:

       Pracovní povinnosti při plnění pracovních úkolů nebo v přímé souvislosti s nimi

       Povinnosti při teoretickém nebo praktickém vyučování nebo v přímé souvislosti s ním

       Při studiu či praxi uskutečňované vysokou školou nebo v přímé souvislosti s nimi

Pojištěný má právo, aby za něho pojistitel nahradil poškozenému:

Škodu, která vznikla poškozením, zničením majetku poškozeného, včetně škody, která vznikla jinak než poškozením, 
zničením majetku poškozeného, a která má původ v předcházející škodě na majetku poškozeného 
(následná �nanční újma)

Škodu, která vznikla poškozením, zničením věci movité, která není ve vlastnictví pojištěného, která mu však byla 
poškozeným svěřena na základě písemného potvrzení nebo dohody, a kterou pojištěný užívá při plnění pracovních 
úkolů nebo v přímé souvislosti s nimi (věc svěřená)

POJIŠTĚNÍ ZAMEX

POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZAMĚSTNANCE
PŘI VÝKONU POVOLÁNÍ

V pojistné smlouvě lze také sjednat náhradu škody:

Pojištěné osoby (pojištěný) se zařazují 
do tří základních skupin:

Limit pojistného plnění se stanovuje tak, aby odpovídal 
částce rovnající se čtyřapůlnásobku průměrného měsíčního 
výdělku pojištěného (v Kč):

Vzniklé při plnění úkolů dle dohody o provedení práce nebo dohody o pracovní činnosti

Vzniklé vyrobením vadného výrobku

Způsobené poskytnutím vadné práce

Na přepravovaných věcech

Na pneumatikách, discích a kolových šroubech a dalších součástech kola

Čisté �nanční škody nebo škody vzniklé uložením �nanční sankce orgánem státní správy

Způsobené v souvislosti s řízením vozidla nebo kolejového vozidla

A1 – Profesionální řidiči vozidel nebo kolejových vozidel
– S řízením vozidel nebo kolejových vozidel při plnění 

          pracovních úkolů

A2 – Občasní řidiči vozidel nebo kolejových vozidel 
– S řízením vozidel nebo kolejových vozidel při 

plnění pracovních úkolů

   B – Ostatní/neřidiči 
– Bez řízení vozidel nebo kolejových vozidel

Pojištění lze sjednat s volitelným limitem spoluúčasti 
dle skupiny pojištění pro základní rozsah pojistného krytí 
a pro doplňková připojištění.

100 000 150 000

250 000 300 000 350 000

400 000 450 000 500 000

800 000 1 000 000

200 000


